BOLLETTING UFFICIALE :
| DELLA REGIONE CALABRIA Burc n.86 de"oefagglo 2025

¢ <a

m

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA

PARTE Il

Assunto il 28/04/2025

Numero Registro Dipartimento 85

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6115 DEL 28/04/2025

Settore Ragioneria Generale — Gestione Spese

VISTO di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria,
in conformita all'allegato 4/2 del D.Igs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Oggetto: Autorizzazione alla missione presso Bruxelles (Belgio) dal 29 aprile al 03 maggio 2025.

Dichiarazione di conformita della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni & copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati

della Regione Calabria.

Cod. Proposta 74365
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Cod. Proposta 74365

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬁﬂfﬁ&?ﬂ[{éiﬂﬁﬁﬁ [ Burc n.86 del 06 maggio 2025 PARTE Il

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI
- lo Statuto della Regione Calabria;

- laLegge del 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”’ € ss.mm.ii.;

- la Legge regionale del 13/05/1996, n. 7 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;

- il D.P.G.R. del 24/06/1999, n. 354 “Separazione dell'attivita amministrativa di indirizzo e di controllo
da quella di gestione”; - il D.Igs 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii;

- la legge regionale del 12.10.2016, n. 30 recante "Disposizioni sulla partecipazione della Regione
Calabria alla formazione e all'attuazione della normativa e delle politiche dell'Unione Europea e sulla
programmazione nazionale per le politiche di sviluppo e coesione";

- il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 pag. 4
che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

- Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

- Regolamento (UE) 2021/1059 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante
disposizioni specifiche per l'obiettivo «Cooperazione territoriale europea» sostenuto dal Fondo
europeo di sviluppo regionale e dagli strumenti di finanziamento esterno;

- Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

- Deliberazione di Giunta regionale n. 136 del 15.06.2020 “Atto di indirizzo per I'avvio del percorso di
costruzione del Programma Operativo Regionale FESR/FSE Plus per il periodo 2021-2027";

- Deliberazione n. 505 della seduta del 30/12/2020 — Presa atto degli indirizzi strategici regionali per il
negoziato sulla programmazione delle politiche europee di sviluppo 2021-2027. Avvio del percorso
di definizione del POR Calabria FESR/FSE 2021/2027;

- Deliberazione di Giunta regionale n. 121 del 28.03.2022 PR Calabria FESR/FSE plus 2021/2027.
Approvazione del documento finale "Strategia di Specializzazione Intelligente 2021/2027", della
Relazione di autovalutazione dell’assolvimento della condizione abilitante “Buona governance della
S3” e dei relativi Annex.

- Deliberazione di Giunta regionale n. 168 del 03.05.2021 “Presa atto degli indirizzi strategici regionali
per il negoziato sulla programmazione delle politiche europee di sviluppo 2021-2027.

- Deliberazione di Giunta regionale n. 198 del 24.05.2021 - Percorso di definizione del POR Calabria
FESR/FSE plus 2021/2027- atto di indirizzo per I’espletamento della procedura di Valutazione
Ambientale Strategica.

la DGR n. 121 del 28.03.2022 con la quale ¢ stata approvata la proposta di Strategia di Specializzazione
Intelligente 2021 - 2027 finalizzata a definire il nuovo quadro strategico per lo sviluppo innovativo
della regione e per rafforzare I’insieme degli strumenti di intervento, attraverso azioni integrate e
coordinate in grado di indirizzare le politiche regionali per la ricerca e 1’innovazione, ¢ condizione
abilitante ai fini della predisposizione e dell’approvazione del Programma Regionale FESR/FSE+
2021-2027;

- la DGR n. 122 del 28.03.2022 con la quale ¢ stata approvata la proposta del Programma Regionale

Calabria FESR/FSE+ 2021-2027 e si ¢ aperta la fase di negoziato a livello comunitario e nazionale: la

Decisione di esecuzione C (2022) 8027 final del 3/11/2022 con la quale la Commissione Europea ha

approvato il programma "Programma regionale Calabria FESR FSE+ 2021-2027" per il sostegno a

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito

Cod. Proposta 74365 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬁﬂfﬁ&?ﬂ[{éiﬂﬁﬁﬁ [ Burc n.86 del 06 maggio 2025 PARTE Il

dell’obiettivo "Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita" per la regione Calabria in Italia
CCI 2021IT16FFPRO03;

la Decisione di esecuzione C (2022) 8027 final del 3/11/2022 con la quale la Commissione Europea ha
approvato il programma "Programma regionale Calabria FESR FSE+ 2021-2027" per il sostegno a
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale ¢ del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito
dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la regione Calabria in Italia
- CCI 20211T16FFPR0O03;

la DGR n. 600 del 18.11.2022 di “Presa d’atto della conclusione del negoziato per 1’approvazione del
Programma Regionale Calabria FESR FSE+ 2021-2027 - Decisione della Commissione C(2022) 8027
final del 3.11.2022. Istituzione Comitato di Sorveglianza 2021-2027 e ulteriori adempimenti”;

la DGR n. 103 del 13.03.2023 ¢ stato istituito il Comitato di Sorveglianza del Programma Regionale
Calabria FESR/FSE PLUS 2021- 2027;

la DGR n. 109 del 13.03.2023 recante “integrazione della Delibera di Giunta regionale n. 600 del 18
novembre 2022 recante Presa d’atto della conclusione del negoziato per I’approvazione del
Programma Regionale Calabria FESR FSE+ 2021-2027 - Decisione della Commissione C(2022) 8027
final del 3.11.2022. Istituzione Comitato di Sorveglianza 2021-2027 e ulteriori adempimenti”;

la DGR n. 144 del 31.03.2023 recante “Approvazione finale dei documenti relativi alla “S3 2021/2027”,
individuazione dei membri del Comitato Interdipartimentale S3 e sua istituzione”;

la Deliberazione n. 182 dell’11.04.2023 del Consiglio regionale della Calabria di “Presa d’atto della
conclusione del negoziato per I’approvazione del Programma Regionale Calabria FESR - FSE+ 2021-
2027: Decisione della Commissione C(2022) 8027 final del 3.11.2022. Istituzione del Comitato di
Sorveglianza 2021-2027 e ulteriori adempimenti”;

la nota di chiusura della procedura scritta Prot. n. 225923 del 18/05/2023 con la quale il CdS ha
approvato i criteri di selezione Programma Regionale Calabria FESR FSE+ 2021-2027;

il DDG n. 9369 del 30.06.2023 recante “PR Calabria FESR-FSE+ 2021/2027. Descrizione dei Sistemi
di Gestione e Controllo ai sensi del Regolamento n. 1060/2021. Approvazione.”;

la D.G.R. n. 259 del 05.06.2024 di approvazione “Organigramma delle Strutture Amministrative della
Giunta Regionale responsabili dell9attuazione degli Obiettivi Specifici, delle Azioni del Programma
Regionale Calabria FESR FSE+ 2021-2027 approvato con Decisione della Commissione Europea n.
C (2022) 8027 final del 03.11.2022 - Rettifica D.G.R. n. 299 del 23.06.2023, da ultimo modificata con
Deliberazione di Giunta Regionale n.740 del 15.12.2023”;

la DGR n. 362 del 27.07.2023 recante “Aggiornamento Organigramma delle Strutture Amministrative
della Giunta Regionale responsabili dell’attuazione degli Obiettivi Specifici, delle Azioni del
Programma Regionale Calabria FESR FSE+ 2021-2027 per effetto della riprogrammazione STEP e
della DGR n.572 del 24 ottobre 2024 avente ad oggetto la modifica del Regolamento di organizzazione
delle Strutture della Giunta Regionale.”;

la deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misure
per garantire la funzionalita della struttura organizzativa della Giunta regionale”, ed ¢ stato approvato
il regolamento regionale n. 12 del 14 dicembre 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giunta
regionale;

la D.G.R. n. 752 del 27/12/2024 con la quale il Dott. Maurizio Nicolai ¢ stato designato Dirigente
Generale del Dipartimento Programmazione Unitaria;

il D.P.G.R. n. 78 del 27/12/2024 con il quale ¢ stato conferito al dott. Maurizio Nicolai I’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Unitaria;

il D.D.G. n. 15752 del 11.11.2024 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 572 del
24/10/2024. Approvazione Micro - Struttura organizzativa del Dipartimento ‘“Programmazione
Unitaria”;

VISTI ALTRESI’:

il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. recante <<Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli n. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42>>;

la Legge Regionale n. 8/2002 <<Ordinamento del bilancio e della contabilita della Regione
Calabria>>;

Cod. Proposta 74365 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬁﬂfﬁ&?ﬂ[{éiﬂﬁﬁﬁ [ Burc n.86 del 06 maggio 2025 PARTE Il

- il Decreto legislative 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

- la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 — Legge di stabilita regionale 2025;

- la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 — Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria
per gli anni 2025 — 2027;

- la DGR n. 766 del 27/12/2024 — Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 - 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.
118);

- la DGR n. 767 del 27/12/2024 — Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni
2025 —2027 (art. 39, c. 10, d.Igs. 23/06/2011, n. 118);

TENUTO CONTO che:

- sono sempre in corso delle attivita di condivisione da parte dell’ Autorita di Gestione con i servizi della
Commissione Europea riguardante il Programma Regionale FESR FSE+ della Calabria relativo al
ciclo di programmazione 2021-2027;

- ¢ necessario rendere operativa la sede distaccata della Regione Calabria, sita a Rdpt Robert Schuman
14, 1049 Bruxelles, Belgio;

CONSIDERATO che:

- il 30 aprile 2025 ¢ previsto un incontro che si svolgera con i servizi della Commissione Europea presso
la sede della DG REGIO, presso gli uffici della Commissione Europea a Bruxelles (Belgio) sulla
Programmazione regionale FESR FSE+ 2021/2027 in Calabria;

- il 2 maggio 2025 si avra I’apertura ufficiale della sede della Regione Calabria presso la sede distaccata
della Regione Calabria, sita a Rdpt Robert Schuman 14, 1049 Bruxelles, Belgio;

RAVVISATA pertanto la necessita di dovere partecipare agli incontri previsti che si terranno dal 30 aprile
2025 (con partenza il 29 aprile 2025) al 02 maggio 2025 (con ritorno il 03 maggio 2025) presso le sedi di
Bruxelles (Belgio), a cui partecipera il Dr. Maurizio Nicolai, Dirigente Generale del Dipartimento
Programmazione Unitaria;

RICONOSCIUTA la propria competenza e ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.r. 5 luglio 2017, n. 29, attestata
la regolarita amministrativa nonché la legittimita e la correttezza del presente atto, in linea con I’Atto di
Indirizzo della Giunta regionale di cui alle D.G.R. n. 745/2023;

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e confermate per
costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

DECRETA

® di autorizzare la missione, in rappresentanza della Regione Calabria, del Dr. Maurizio Nicolai,
Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Unitaria, ai fini degli incontri previsti per:

o il 30 aprile 2025 ¢ previsto un incontro che si svolgera con i servizi della Commissione Europea presso
la sede della DG REGIO, presso gli uffici della Commissione Europea a Bruxelles (Belgio) sulla
Programmazione regionale FESR FSE+ 2021/2027 in Calabria;

o il 2 maggio 2025 si avra I’apertura ufficiale della sede della Regione Calabria presso la sede distaccata
della Regione Calabria, sita a Rdpt Robert Schuman 14, 1049 Bruxelles, Belgio;

¢ di dare atto che le spese di missione graveranno sugli impegni n. 1170/2025 e n. 1171/2025 assunti
con decreto n. 1597 del 07/02/2025;

Cod. Proposta 74365 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ EE{&%EE&R}{E'&,{&&M [ Burc n.86 del 06 maggio 2025 PARTE I

e di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile
2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679 e sul sito istituzionale;

e diprovvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Igs.14 marzo 2013
n.33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

® di provvedere agli obblighi relativi alla comunicazione previsti dal D.Lgs.n. 33/2013 e alle ulteriori
pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell'art.7 bis comma
3 del D.Lgs.n. 33/2013.

Sottoscritta dal Direttore Generale
Maurizio Nicolai
(con firma digitale)

Cod. Proposta 74365 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁ}tZJ]EI,[J;PPEI%{I:?{][{F{{i[lEi[EI%ii Burc n.86 del %6 maggio 2025 PARTE II

m
REGIONE CALABRIA
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE

Numero Registro Dipartimento 85 del 28/04/2025

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA

OGGETTO Autorizzazione alla missione presso Bruxelles (Belgio) dal 29 aprile al 03 maggio
2025.

SI ESPRIME

VISTO di regolarita contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformita
all’allegato 4/2 del D.Igs. n. 118/2011

Catanzaro 28/04/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano

(con firma digitale)

Cod. Proposta 74365

Cod Pr&ﬁggtglf?&rggga conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



